2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ

КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 14
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	22 января 2020 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об отзыве на проект закона Российской Федерации о поправке
к Конституции Российской Федерации № 885214-7 "О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации публичной власти".
Комитет решил:

1. Одобрить проект закона Российской Федерации о поправке
к Конституции Российской Федерации № 885214-7 "О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации публичной власти".

2. Обратиться в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл с предложением одобрить проект закона Российской Федерации
о поправке к Конституции Российской Федерации № 885214-7
"О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации публичной власти".
Проекты федеральных законов:

2. О проекте федерального закона № 864336-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правоотношениях
в части распространения особого порядка привлечения к административной ответственности на сотрудников органов принудительного исполнения Российской Федерации" – внесен Правительством Российской Федерации.
3. О проекте федерального закона № 829564-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
(об установлении административной ответственности за незаконный отказ
в согласовании публичного мероприятия) – внесен депутатом Государственной Думы А.В.Куринным.
4. О проекте федерального закона № 871829-7 "О внесении изменений в статьи 15.25 и 23.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части административной ответственности
за неисполнение обязанности по репатриации валюты) – внесен Президентом Российской Федерации.
Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

5. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 23.21 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях".

Обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

6. Об обращении Государственного Совета Республики Татарстан к Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации
о необходимости установления запрета на продажу несовершеннолетним бестабачной и иной никотиносодержащей продукции, наносящей вред здоровью.

По вопросам 2 – 6 о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших
на рассмотрение Комитета, Комитет решил:

Информацию принять к сведению.